
REGIONE PIEMONTE CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
COMUNE DI ALBIANO D’IVREA 

 
Copia 

 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 36 DEL 11/07/2024 
 
 
 
 
 

 

EROGAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO 2023 AI RESPONSABILI DEI SERVIZI 

TITOLARI DI EQ. 
 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio nel suo ufficio il 
Segretario Comunale ha assunto la seguente determinazione: 
 



IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Richiamata la metodologia di valutazione delle performance del personale dipendente approvata con 
deliberazione di Giunta Comunale nr. 3 del 27.01.2022; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 27 del 26.04.2023 di approvazione del PIAO 
2023/2025 contenente il Piano Performance per l’anno 2023 validato dal Nucleo di Valutazione 
dell’Ente; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario nr. 85 del 16.10.2023 con la 
quale è stato costituito il Fondo per le risorse decentrate destinate all’incentivazione delle politiche di 
sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2023; 
 
Richiamata la relazione conclusiva anno 2023 predisposta dal Nucleo di Valutazione dell’Ente in data 
25.06.2024 e la deliberazione di Giunta Comunale nr. 38 del 04.07.2024 ad oggetto "APPROVAZIONE 
RELAZIONE CONCLUSIVA PERFORMANCE 2023”; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2/2023 in data 20.02.2022 si nominavano le seguenti EQ dei servizi: 

 Dott.ssa Omissis, ex categoria D1, servizio economico-finanziario; 
 Geom. Omissis, ex categoria D4, servizio tecnico; 
 Dott.ssa Omissis, ex categoria D2, servizio tributi-amministrativo; 

 
Dato atto che l’Organismo di Valutazione dell’Ente ha proceduto alla validazione del Piano delle 
Performance e degli Obiettivi, procedendo altresì alla pesatura degli obiettivi assegnati; 
 
Visto il Contratto Integrativo Decentrato sottoscritto in data 04.11.2019 che individua i criteri per la 
determinazione della retribuzione di risultato titolari di P.O. (art. 7, comma 4, lett. v, CCNL 2018); 
 
Ritenuto di quantificare gli importi della retribuzione di risultato attribuibili ai Responsabili dei Servizi 
per l’anno 2023, di provvedere al relativo impegno di spesa e conseguentemente alla liquidazione del 
compenso effettivamente spessante, sulla base delle valutazioni rilevate nel verbale del Nucleo di 
Valutazione e allegati;  
 
Viste le schede di valutazione per l’anno 2023 approvate dal nucleo di valutazione; 
 
Preso atto che dalle valutazioni effettuate risulta che è stato superato il punteggio minimo stabilito, per 
cui si può disporre l’erogazione dell’indennità di risultato nella misura prevista dal sistema di 
valutazione; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 11 del 28.01.2021 di approvazione del regolamento comunale per il 
funzionamento degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1. di quantificare alla responsabile del servizio economico-finanziario, Dott.ssa Omissis, ex 

categoria D1, l’indennità di risultato per l’anno 2023 nella misura di euro 806,97; 
2. di quantificare al responsabile del servizio tecnico, Geom. Omissis, ex categoria D4, l’indennità 

di risultato per l’anno 2023 nella misura di euro 758,79; 
3. di quantificare al responsabile del servizio tributi e amministrativo, Dott.ssa Omissis, ex 

categoria D2, l’indennità di risultato per l’anno 2023 nella misura di euro 734,97; 
4. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.300,73 sul capitolo di bilancio 1030 cod. 01.02.1 

gestione residui; 



5. Di impegnare i relativi oneri a carico Ente pari a: 
∙ euro 547,57 per CPDEL cap. 1031 cod. 01.02.1 gestione residui; 
∙ euro 131,07 per IRAP cap. 2166.1 cod. 01.02.1 gestione competenza; 
∙ euro 64,50 per IRAP cap. 2166.2 cod. 01.06.1 gestione competenza; 

6. di liquidare le indennità quantificate sopra alle EQ. 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to Dott.ssa Elena ANDRONICO 

 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per l’esecutività del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 comma 4 del 
D. Lgs. 18.08.2000 n. 167, si attesta la copertura finanziaria del presente impegno di spesa. 
 
Settore Soggett

o 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Stanz. / 

Residu
o 

Già 
Utilizza
to 

Importo 
€ 

            
 
 
Albiano d’Ivrea, 11/07/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ECONOMICO FINANZIARIO 
(F.to Dott.ssa Serena TAGLIARO) 

 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dalla data odierna. 
 
Albiano d’Ivrea,01/08/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 
(F.to Alberto FRANZIN) 

 
 

 
 

 
 

===================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 
Albiano d'Ivrea,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott.ssa Elena ANDRONICO ) 


